
札幌医科大学「医の知」への支援寄附申込書
い ち

年 月 日

お問い合わせ先

北海道公立大学法人札幌医科大学の教育または学術研究等に必要な経費に充てるために、
次のとおり寄附を申し込みます。

医の知を育み、命を守る！
北の大地でいのちに向き合う
札幌医科大学

「医の知」への
札幌医科大学

い ち

支援寄附

北海道公立大学法人 札幌医科大学
事務局 研究支援課（寄附金担当）

〒060- 8556　札幌市中央区南1条西17丁目
011-611-2111 （内線 22280）
011-611-2185 kihukin＠sapmed.ac.jp

札幌医科大学「医の知」への
支援寄附WEBサイト

ご協力のお願い

札医大 寄附金
で、検索！

北海道公立大学法人札幌医科大学 理事長 様

         　年　　月　　日頃

教育研究に関する寄附

〒　　　－　　　　

〒　　　－　　　　

附属病院の環境改善に関する寄附

※条件やご要望または本学へのメッセージをご記入ください。

学生支援に関する寄附

上記申込者と同じ 電話番号

住所

氏名

ー ー

ご寄附者様のご芳名を本学のホームページ上に掲載させていただきます。
ご希望されない場合は、該当の選択肢に　 を付けてください。芳名録の

掲載について

上記申込者と異なる

芳名録への氏名、法人・団体等名掲載を希望しない

その他 （　　　　　　　　　　　　 ）

住 所

氏 名

円寄附金額

寄附予定年月日

その他

寄附の目的

ある

ない

寄附の条件等

ふりがな

http://web.sapmed.ac.jp/jp/section/contribution/

切
り
取
り
線

（記名押印又は署名）

（ 大学からの書類
  送付先、担当者の
  連絡先 ）

電話番号 ー ー



趣  意  書
札幌医科大学は、昭和25年に旧道立女子医学専門学
校を基礎に、戦後の新制医科大学の第一号として開
学し、現在では医学部・保健医療学部の２学部４学科
からなる医療系総合大学へと発展しています。

この間、「人間性豊かな医療人の育成」、「地域医療へ
の貢献」、「国際的・先進的研究の推進」の3つの基本理
念の下、大学における教育、研究、診療が行われてき
ています。

教育においては、道内外から優秀な学生を集め、国内
外で活躍できる人材育成に取り組んで参りました。
また研究においては、多くのパイオニア的な研究が
行われており、中でも脊髄損傷や脳梗塞に対する再

生医療、がんワクチンの開発などは、日本をリードす
る優れた研究として評価されています。更に診療にお
いては、内科系あるいは外科系とも質の高い先進的な
医療を行うとともに、きめの細かいケアを重視するな
ど、医学部、保健医療学部を併せ持つ大学の利点が十
分に発揮されている病院として機能しています。

本学が目指すところは、これからも「医学･医療の攻究
と地域医療への貢献」です。医学・医療のグローバルな
視点からの叡智を結集し、世界的にも展開できる「医
の知（いのち）の殿堂」を目指しております。皆様にお
かれましては、「札幌医科大学「医の知」への支援寄附」
の趣旨をご理解いただき、格段のご支援とご協力を賜
りますよう心よりお願い申し上げる次第です。

札幌医科大学は、教育研究、附属病院の環境改善、学生支援など一層の充実を図るとともに、皆様から支持さ
れる魅力的な大学づくりを目指しています。多くの学生・研究者を支援するため、広くご寄附・ご支援をお願
いしております。

クレジットカード、コンビニエンスストア、
Pay-easy（ペイジー）よりご選択いただけます。

WEB申し込み

ご寄附いただいた方々に、感謝の気持ちを込めて 顕彰制度を設けております

寄附者の氏名を本学のホームページに掲載させていただき
ます（ご同意いただいた方のみ掲載致します）。

寄附額に関わらず全員ご芳名を掲載
寄附額が10万円以上の方に対して、寄附者名を記載した理事長名
の感謝状を贈呈させていただきます（複数回のご寄附をいただいた
方はその合計額とさせていただきます）。

10万円以上をご寄附いただいた方感謝状の贈呈

本学のホームページ、または書面でのお申し込みが可能です。

クレジットカードの場合

寄附金の税制上の優遇措置について

寄附金額（その年の総所得金額の40％を限度）から、2,000円を差し引いた額が、当該年
の所得から控除されます。

所　得　税個人の場合

ご決済方法

ご利用可能カード

ご利用可能な店舗

Pay-easyの場合

受領証明書のお受取り

本学での諸手続が完了しましたら、後日「寄附金受領証明書」及びお礼状を郵送いたします。

コンビニエンスストアの場合

インターネットバンキングからご利用く
ださい。

WEB申し込み

札幌医科大学「医の知」への支援寄附の使途
い ち

寄附手続きの流れ

顕彰制度について

法人の場合

寄附金額（その年の総所得金額の30％を限度）から、2,000円を差し引いた金額の10％
（所在地の都道府県と市区町村双方が指定した場合に限る。）が、寄附した年の翌年の
個人住民税から減額されます。

個人住民税

寄附金の全額を損金に算入することができます。

書面申し込み（郵送・持参）

本学寄附金ホームページまたはＱＲ
コードから「WEB申し込み」のページ
にアクセスし、必要事項を入力してく
ださい。

裏面の寄附申込書をご使用ください。
電子ファイルをご使用の場合は、本学寄附金
ホームページまたはＱＲコードからアクセス
し、寄附申込書をダウンロードしてください。

寄附申込書の送付

寄附申込書を事務局研究支援課寄附金担当にご郵送またはご
持参ください。ご提出いただいた書類の確認後、お振込のご案
内を郵送いたします。
（通常、文書の送付まで、２週間程度のお時間をいただいており
ます。）

金融機関へのお振込

ご案内がお手元に届きましたら、所定の金融機関にお振込を
お願いします。

患者向けの設備を充実して欲しい
最新の医療機器を導入して欲しい
職員向けの研修を設けて、多くの
知識、技術を身につけて欲しい

難病の研究を進めて欲しい
市民向けの医療セミナーを開催
して欲しい
若い研究者の育成を応援したい

学生に海外派遣の機会を与えたい

学生向け図書の購入に使って欲しい

クラブ活動を応援したい

附属病院の
環境改善を
図ります！

教育研究の
更なる向上に
努めます！

学生支援に
役立てます！

書面申し込み


